
Josefův Důl
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.453407N, 14.893673E

Nadmořská výška: 215 m n. m. První pís. zmínka: 1790 (234 let) Katastrální výměra: 66 ha

Počet obyvatel: 379 PSČ: 293 07

Adresa URL: www.obec-josefuvdul.cz

O obci
Obec Josefův Důl se nachází na levém břehu řeky Jizery, 5 kilometrů severně od centra Mladé
Boleslavi.

Historie obce
Historie obce není nijak dlouhá. Její založení je datováno koncem 18. století, kdy sem byla převedena
výroba textilií z Kosmonos.

Současnost obce
Zajímavostí je, že Josefův Důl je malinkou obcí, přesto v minulosti čistě průmyslovou. Její život byl
odjakživa úzce spjat s místní textilkou, která tvoří většinu katastrálního území.

Sportovní možnosti
Pro turisty je výhodou, že obcí prochází červená a žlutá turistická značka, která návštěvníky
přivede až do nedaleké Mladé Boleslavi. Samozřejmostí je několik cyklostezek.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří zdejší zámek, který byl postaven v roce 1860 v palladienském stylu. Dnes je bohužel
zámek rozkraden a zdevastován. Budoucnost této perly Pojizeří se zdá nejasná.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5377/josefuv-dul/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 14:46:26


